

Nuorten Osasto

Y. W. L. tulee ottamaan osaa PUNAISEN URHEILUINTERNATIONAALISEN TOISEN KONGRESSIN.

"Worker"-lehti kertoo:

Vaatlessaan kaikkia köyhälistön nuorisjärjestöjiä yhtymään taisteluun nuorison kurgistuttamista vastaan, on Kommunilainen Nuoriso-Internationale julaisnut nuorison kokonaisuuden työtälitekevän nuorison maailmankongressin, joka tulee pidettäväksi lähitulevaisuudessa.

Melkein kaikki vallankumoukselliset nuorisjärjestöt Euroopassa saivat mukaan muissakin maan osissa ovat hyväksyneet tämän kutsun. Nuoriso-Internationale on julaisnut huolehtivasti valmistetun ohjelman kokouksessa käsiteltävistä kysymyksistä. Kongressin varsinainen perustana on työläisten yhteisen rintaman alkaaminen.

Tärkeinä kysymyksenä ohjelmassa tulee olemaan työläisnuorison nykyisen taloudellisen tilanteen tutkiminen ja siitä johtopäätösten tekeminen ja taistelutapojen johtaminen. Tämä kongressi tulee olemaan tärkein kaikista tässä vuonna pidetyistä nuorison kongresseista.

Amerikan Nuorten Työläisten Liitto on lämpimästi kannattanut kongressin pitoa ja päättänyt ottaa siihen osaa kaikilla järjestöjillään mahdollisuuksillaan.

Vastauskirjeitä, jonka Nuorten Työläisten Liitto (Y. W. L.) on Nuoriso-Internationaleille lähittänyt, on seuraavaan sisällöllinen:

"Kallit toverit:— Amerikan Nuorten Työläisten Liiton kansallinen toimienpaneva komitea täydellisesti kannattanut Kommunilaisen Nuoriso-Internationale kutsua köyhälistönuorison järjestöjen kanssa yhtymään kongressiin, hyväksyy kutsun ja tulee ottamaan osaa tähän kongressiin. Olemme ja lähettämme teille tästä kauppalehden ja virallisen äänen kannattajamme "Young Worker" lehden (elo-syyskuun numeron) kautta sellitteineet meidän palavan halumme tehdä voimakkaampi maailmankongressin ommistumiseksi, julkaisemalla sinä myöskin teidän kutsunne.

Maailmankongressin tärkeys ja tarpeellisuus kutsussanne esitettyjen kysymysten pohdintaa varten on jokaiselle ajattelevalle työläiselle täysin selvä.

Tässä taistelussa yhä kasvavaa riihtäntä, militarismia, kapitalistista yhteiskuntaa ja kapitalistista järjestelmää vastaan Amerikan Nuorten Työläisten Liitto seisoo vallankumouksellisten nuorten työläisten etujoukon, Kommunilaisen Nuoriso-Internationale rinnalla."

SAN FRANCISCO NUORTEN TYÖLAISTEN LIITTO.

San Franciscon Nuorten Työläisten Liitto on tätä nykyä uudelleen järjestetty. Ikäraja liittoon pääsille on hyväksytty 14—30 ikävuoteen. Junioriliitto on päätetty perustaa niille, jotka eivät ole täyttäneet 14 vuotta. Perustava kokous pidettiin viime lauantaina t. k. 23 päivänä liiton päämajassa, 225 Valencia kadun varrella.

Nuorten Työläisten Liitto kokoontuu yllämainitussa paikassa joka perjantai. Kokouksen ohjelma ja työskentely perustuu yleisliiton ohjelmalle.

San Franciscon paikallisen Y. W. L:n toimitsijoina ovat: sihteerinä Rosalie Todd, organiseraajana S. Max Kites ja rahastonhoitajana Frank Weitzel. Kaupungin keskuskomiteaan kuuluvat esikellamainitut toimitsijat sekä George Hogg. Liitto tulee olemaan yhteistyössä Oaklandin liiton kanssa perustaneen Nuorisoliiton myöskin Berkeleyyn.

Kuinka Norjan Nuorisoliiton toiminta

Suomessa ilmestyvä "Nuori Työläinen" lehdessä kerrotaan seuraavasti norjalaisen nuorisoliiton toimintaa. Toverit Arthur Samsingin lausunnosta Norjan Nuorisoliiton toiminnasta:

Ensimmäinen kysymyksemme, mihin järjestöön toverit Samsing varsinaisesti kuuluu ja kuinka toiminta käy, saimme kuulla seuraavaa:

— Ole Ulabrandin, Norjan merimies- ja kuljetustyöntekijöiden kommunistisen työryhmän eli osaston puheenjohtaja. Ryhmän toiminta tällä aikakaudella toisilla aloilla on järjestetty niin, että niihin saa kuulua sekä vanhempia että nuorempia työläisiä, ollen kuitenkin ryhmän toiminta Norjan Kommunilaisen Nuorisoliiton johdon alaisena. Työryhmä toteuttaa laajassa mittakaavassa työväenliikettä ja on tässä järjestetty siten, että kaupunki on jaettu kortteleihin, jolloin kutakin ryhmälle joutuu oma korttelinsa. Työryhmän johtaminen velvollisuus on huolehtia, että korttelit, kirjallisuuden ja tarpeellisuuden lisäksi lentolehtisten levittäminen kullakin alueella käy säännöllisesti. Samoin sanomalehdistö levitys tapahtuu samalla tavalla, ja ompi Nuoriso, äänekannatt, Klassekampenin levitys pakollista; ei kuitenkaan liian raskaita, sillä vain 2 kpl. kutakin numeroa on jokaisen jäsenen pakollista myytävää. Etä tämä työskentely korttelialueella sujui säännöllisesti, on työryhmät jaettu joukkueisiin (Korps), joihin kuuluu 12—13 jäsentä ja on jokaisella joukkueella oma johtajansa.

— Tämäpi häuska ja mielekkäitä toista, vastasimme — olemme täällä Suomessa pyrkineet samaan suuntaan.

— Mutta mistä johtuu, että järjestöne nimi, johon kuulotte, on niin merkittävä?

— Nimi Ulabrand on todellakin hieman merkittävä, mutta syyllämme sen yleisellä, sillä se johtuu Ulabrand-nimisen norjalaisen luotien nimestä. Hän oli mies, joka aina pysyi pakollisena. Ei ollut sellaista myrskyllä ettei hän olisi merelle uskaltanut, ja niitäkin vaaroja pelkäämättä hän aina tarvittaessa apun riensi, täyttään tunnoillessi tärkein velvollisuutensa.

— Kannattaa todella kantaa selaisiä nimiä, vastasimme. — Mutta kuinka on Klassekampenin levikin laita ja kuinka muuten täyttää tehtävinsä?

— Lehteen ollaan hyvin tyytyväisiä ja levitetään sitä huolella, sitä osoittaa, että lehden nykyinen levikki on liki 10 tuhatta. Lehtei toimittain, niinkuin tiedotte, toverit Veigheim.

— Kuinka on puolueeseen kuuluminen kunnassa? Onko ikäraja olemassa?

— Varsinaista pakollista ikäraja ei tähän asti ole ollut olemassa, mutta nyt plakkoin pidettävällä Norjan Kommunilaisen Puolueen puolekoko- kunnassa tullaan tämä määrittämään. On ehdotettu, että 18 v. täyttäneet jo kuuluisivat puolueeseen, mutta tätä on vastustettu ja on niiden ehdotus 25 vuotta. Myöskin alimmasta ikärajava on ollut kysymys, koskien sitä kuinka monet jäsenet voivat kuulua työryhmiin. Ehdotuksia on 12 ja 15 vuotta. Tästäkin päätetään puolekokouksessa. Kun alla ikäraja tulee päätetyksi, niin saavat sitä nuoremmat kuulua lasten järjestöihin, joita on olemassa niin kuin täällä Suomessaakin. Kuitenkin on niillä uopilla oikeus ottaa osaa työryhmien toimintaan tarvittaessa.

Samalla saati huomauttaa, että puoluekokous on ylin määräjä työväenliikkeen asioissa. Edustus puolekoko- kunnassa käy niin, että m. m. ammattiliitot valitsevat edustajansa yhden kullakin alkavalta 300 jäseneltä.

— Kuinka sujun teoreettinen opskelu?

— Se tapahtuu opintopiireissä. Opintopiireissä ovat velvollisia luennomaan puoluejoimissa olevat toverit. Varsinaisempi luennot opintopiireissä toverit Martin Trammael, joka on loistava puhuja. Opintopiiritä johtaja on toverit Norman Engeland, jota työssään avustavat huomattavammat puoluetoverit. Opiskelu käy keskustelujen, luentojen ja esitelmien avulla. Alustusten laatiminen ja harjoitustehtävien pitäminen kuuluu kunkin oppilain velvollisuuksiin, aina vuoronsa perään. Varsinaisempia aiheita opintopiireissä on kansantalous, materialistinen historiantutkimus, sosialistinen historia ja päivän tärkeimmät kysymykset.

— Ja kuinka on sotilasvalistustyö käynnissä? Kysyimme lopuksi.

— Työtä tehdään kyllä silläkin alalla, oli vastaus. Paras lienee kertoa omista kokemuksista, koska vasta hiljaa oli suorittamassa "palvelustaan" paansarilaiva Bergenstjordilla. Kun tuli palvelukseen lähtö, niin ilmoitettiin kuusi kuukautta, josta saati ohjeita. Saavuttuani määrälliseen ilmoitettiin taas sikäläisen paikkakunnan kansallisen merkitsemisen varten. Siellä annettiin velvollisuus tehdä raportteja tarkasti, millä tavalla valistustyö oli olemassa. Varsinainen työni sittenin rajoittui vaalitilanteen tekemiseen laivastin keskuudessa (Norjassa on sotilaallista läsnäoloa).

Kun ylläpäivä tuli ja laiva saapui rantaan, niin laivan päällikkö koosi kaikki miehet kannelle ja alkoi agiteeraamaan sosialidemokratian hyväksi, neuvota myöskin niiden vaalikansiaan. Astuin silloin ulos rivistä ja sanoin pojille, että todellisen työväenpuolueen vaalikansia ei ole sinä paikassa, vaan vastapäätä sitä paikkaa johon päällikkö neuvot. Sinne on mentävä. Ja suurelta osalta se oli tapahtunut.

Yleensä pidetään eri paikkakunnilla sotilaitte luentoja, joihin nuorisoliittolaiset tehtiä agiteeraavat. Luennolla käykin runsaasti sotilaita.

— Onpa teillä tässäkin kysymyksessä arvan kokonaisuuden tosin kuin meillä, vastasimme. — Meillä rauhoitetaan jo sotilaiden kanssa seurustelemisestakin.

— Niinhän se lienee niin valkaisu- tussa maassa, mutta ehkäpi joskus muuttuu, vastasi puhutelin.

— Varmasti muuttuu, kun yksiesi toimi, yritämme, niin norjalaiset kuin suomalaiset sekä koko maailman työläiset, sillä tietä myötenhän meidän on yritettävä.

Saksan kansan köyhtyminen

Liian kulutus vähentynyt kolmannella.

WASHINGTON, syysk. 21 p. — Yhdysvaltain Berliinissä olevan varakonsullin Schoenfeldin raportista parhaiten ilmeene, miten alati lisääntyvä köyhyys vaikuttaa Saksan kansan ruoka-annoksiin. Verratessaan ennen sotaa otettuihin tilastoihin, Schoenfeld on havainnut että liiankulutus Preussissa vuonna 1921 oli vähentynyt yhdellä kolmanneksella. Ottaen lukuun Saksasta erotettujen alueiden aiheuttaman väestön vähennyksen, liiankulutus koko Saksan valtakunnassa on vähentynyt 1,603,000 metritonnia, v. 1913, 1,020,000 metritonnia v. 1921.

"Keskimäärin kulutettiin Preussissa liian heukeli kooden 101.57 nania v. 1913," selittää vara-konsuli, "mutta ainostaan 62.7 nania vuonna 1921. Liian kysyntä on tavattoman suuri, mutta rahan vaihtokursin alenemisen takia Saksan kansan suuren enemmistön on mahdoton tilata liian ulkomailta."

Toverit ar arnoa suomenkielinen työläisnaisten lehti Yhdysvalloissa ja Canadassa. Tilaa se!